
Amts- und
Mitteilungsblatt

Gemeinde Mömlingen

D a s  T o r  z u m  O d e n w a l d

Gemeinde Mömlingen • Hauptstraße 70 • 63853 Mömlingen
Telefon: 0 60 22 / 68 56 - 0 • Telefax: 0 60 22 / 68 56 - 36 • E-Mail: poststelle@moemlingen.de

Nr. 24Jahrgang 2023 16. Juni 2023

Amts- und

Nichts bringt uns auf unserem Weg besser voran 

als eine Pause.

Elizabeth Barrett Browning



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 2



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 3

- Amtlicher Teil -

Haushaltssatzung 2023
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung im Land-
kreis Miltenberg - KVÜ- für das Haushaltsjahr 2023
Auf Grund des Art. 26 KommZG i.V.m. Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der 
Zweckverband Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg -KVÜ-  
folgende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird hiermit  
festgesetzt; er schließt im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.635.000,00 Euro
und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 50.000,00 Euro
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen sind in Höhe 
von 50.000 € geplant.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben wird 
auf 100.000 Euro festgesetzt.

§ 5
Eine Umlage nach § 21 c der Verbandssatzung wird nicht erhoben.

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt zum 01.01.2023 in Kraft.

Obernburg, 06.04.2023

gez.
Dietmar Fieger, Verbandsvorsitzender

Die Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung 
im Landkreis Miltenberg für das Haushaltsjahr 2023 mit ihren Anlagen wurde nach 
rechtsaufsichtlicher Behandlung mit Schreiben des Landratsamtes Miltenberg vom 
27.04.2023, Aktenzeichen 121-9412.3, ohne Beanstandungen zurückgegeben und 
genehmigt.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 4

Der Haushaltsplan samt Anlagen kann in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes 
Kommunale Verkehrsüberwachung -KVÜ-, Lindenstraße 32, 63785 Obernburg wäh-
rend der allgemeinen Dienststunden in der Zeit vom 03.07.2023 bis 03.08.2023 ein-
gesehen werden. Darüber hinaus wird die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen auf 
die Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsicht in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes 
bereitgehalten.

Zweite Mömlinger E-Bike-Tour mit anschließender 
Einkehr in der Kelterei Hornung

Hallo Radlerfreunde,
nach der Premiere im letzten Jahr, gibt´s auch in diesem Jahr wieder eine geführte 
Radtour, dieses Jahr durch den schönen Odenwald.
Wann:  01. Juli 2023, 14:00 Uhr
Was:   Munteres Mümlingtal – von Jürgen Höreth geführte E-Bike Tour durch 

den Odenwald
  Die Tour führt uns über die Alte Frankfurter Straße nach Höchst, weiter über 

die Villa Haselburg zum Otzberg und über Wiebelsbach-Heubach zurück 
nach Mömlingen.  

  Ca. 50 km über Asphalt, Feld- und Waldwege sind zu bewältigen. Der gemüt-
liche Abschluss ist in der Kelterei Hornung; Helm pflicht, E-Bike und mittlere 
Kondition erforderlich;

Wo:  Start am Parkplatz Kühtrieb (neben Spielplatz)
Die Teilnahmegebühr von 25 € / Person beinhaltet die Kosten für die Tour mit einem 
gemütlichen Abschluss in der Kelterei Hornung. Dort gibt es warme Spezialitäten, 
Kochkäse, Bauernbrot, Ebbelwoi, Säfte und Wasser. Martin Hornung bietet uns noch 
eine Kellereiführung und weitere leckere Produkte zum Probieren aus seinem Sorti-
ment an.
Interessenten melden sich bitte bei Claudia Olt bis zum 26. Juni 2023.
E-Mail: claudia.olt@moemlingen.de, Tel.: 06022-6856-19
Bitte hinterlassen Sie auch Ihre Handy-/Telefonnummer.
Mit der Zahlung des Teilnahmebetrags bei der Gemeindekasse Frau Gabi Bräutigam 
ist die Anmeldung erfolgt.
Ich freue mich auf zahlreiche Teilnehmer, Euer Guide Jürgen.
Gerne stehe ich für weitere Infos zur Verfügung: 0151-70808798.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 5

Mümlingtalfest 23. – 25. Juni 2023 
Historisches Altstadtfest, 

Neustädter Markt, Mümlingtalfest
23. – 25. Juni 2023

Veranstaltungsübersicht

Freitag, 23. Juni
17.15 Uhr Treffen der Gewandeten und Teilnehmer am Einzug an der Breuberghalle
17.30 Uhr Einzug der Marktmeister, Neustädter Bürger, Marktbaum
 Ritter und Burgfräulein von der Breuberg-Schule
 Verlesen der Stadtrechtsurkunde, Aufstellen des Marktbaums und Auf- 
 hängen des Handschuhs 
18.50 Uhr Bieranstich durch Landrat Frank Matiaske und Bürgermeister der TAG
18.00 Uhr Schulchor der Breuberg-Schule, Leitung: Christine Schwarzkamp König
18.30 Uhr Die Neustädter Theatergruppe präsentiert im Rathausinnenhof  
 das Stück: Das verrückte Hotel Rodensteiner
19.30 Uhr Die 8 Franken, unsere Freunde aus Eisenbach
20.00 Uhr Stündliches Auftreten des Neustädter Nachtwächters 
20.30 Uhr Die Bar im Rathausinnenhof öffnet ihre Türen

Samstag, 24. Juni
12.00 Uhr Erbsensuppe mit Rindswurst auf dem Marktplatz
13.00 Uhr Markteröffnung 
14.00 Uhr Auf der Bühne: Männergesangverein Kimbach
14.00 Uhr Garten Köbler, Marktplatz12. (Eingang neben der Bühne), 
 Hans-Meming-Grundschule, Mömlingen
 Von der schönen Schwanenjungfer
14.30 Uhr Hof Fülberth, Touristengäßchen, Leon Wölfelschneider, Rai-Breitenbach
 Das Marktwunder von Neustadt und Geheime Wege zur Burg
15.00 Uhr Garten Fülberth, Geisrain 38, Birgid Windisch, Mömlingen
 Der böse Bauer und die Arnheider Kapelle
15.00 Uhr Auf der Bühne: Die Zumba Gruppe der SG Sandbach
15.00 Uhr Garten Pilger, Herrnackerstraße 30, Armin und Edeltraud Pilger, Neustadt
 Die Breuberger Sagen, Das Glücksschwein und der Breilecker
15.00 Uhr Bürgersaal: Puppentheater Knuth, 
 PRINZESSIN PIPARELLA und die 24 RITTER
15.30 Uhr Hof Thierolf, Erbacher Str. 35, Christa Thierolf, Linde Koch, 
 Christine Schwarzkamp-König, Neustadt
 Gesang und Märchen, Un allweil rappelts am Scheierdur – 
 Der Wunderhort vom Breuberg – 
 Das Ende der Wunder vom Breuberg



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 6

15.30 Uhr Garten Fülberth, Geisrain 38, 
 Thomas Hess, Rimhorn, Heimat und Geschichtsverein Lützelbach
 Geschichten rund um Ritter Prettlack
16.00 Uhr Hof Fülberth, Touristengäßchen, 
 Werner Schmitt, Heimat und Geschichtsverein Mömlingen
  Geschichten aus der Mömlinger Ortschronik   

von Adam Otto Vogel - 1930
16.00 Uhr Altstadtrundgang mit Geschichten, 
 Treffpunkt am Marktkreuz mit Wendelin Jakoby 
17.00 Uhr Auf der Bühne: Die Breitenbrunner aus Breitenbrunn im Spessart
17.00 Uhr  Bürgersaal: Puppentheater Knuth, PRINZESSIN PIPARELLA und  

die 24 RITTER
20.00 Uhr Stimmung und Party mit den Breitenbrunnern aus Breitenbrunn  
 im Spessart
20.30 Uhr Die Bar im Rathausinnenhof öffnet ihre Türen
21.00 Uhr Stündliches Auftreten des Neustädter Nachtwächters

Sonntag, 25. Juni
11.00 Uhr Auf der Bühne zum Frühschoppen: Breuberg Musikanten
12.00 Uhr Mittagessen auf dem Marktplatz 
13.30 Uhr  Bürgersaal: Puppentheater Knuth, PRINZESSIN PIPARELLA und  

die 24 RITTER 
14.00 Uhr Auf der Bühne: Geschichten und Sagen von der Burg Breuberg
14.15 Uhr Auf der Bühne: Rope Skipping Gruppe des TSV Höchst/Odw.
14.30 Uhr Hof Fülberth, Touristengäßchen, Leon Wölfelschneider, Rai-Breitenbach
 Das Marktwunder von Neustadt und Geheime Wege zur Burg
15.00 Uhr Garten Pilger, Herrnackerstraße 30, Armin und Edeltraud Pilger, Neustadt
 Die Breuberger Sagen, Das Glücksschwein und der Breilecker
15.00 Uhr  Bürgersaal: Puppentheater Knuth, PRINZESSIN PIPARELLA und  

die 24 RITTER 
15.30 Uhr Hof Thierolf, Erbacher Str. 35, Christa Thierolf, Linde Koch, 
 Christine Schwarzkamp-König, Neustadt
 Gesang und Märchen, Un allweil rappelts am Scheierdur – 
 Der Wunderhort vom Breuberg -
 Das Ende der Wunder vom Breuberg
15.30 Uhr Garten Fülberth, Geisrain 38, 
 Thomas Hess, Rimhorn, Heimat und Geschichtsverein Lützelbach
 Geschichten rund um Ritter Prettlack
16.00 Uhr Hof Fülberth, Touristengäßchen, 
 Wolfgang Stapp, Heimat und Geschichtsverein Mömlingen
 Geschichten aus der Mömlinger Ortschronik  
 von Adam Otto Vogel - 1930



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 7

16.00 Uhr Altstadtrundgang mit Geschichten, 
 Treffpunkt am Marktkreuz mit Wendelin Jakoby
16.00 Uhr Auf der Bühne: Die Mosbacher Musikanten
20.00 Uhr Stündliches Auftreten des Neustädter Nachtwächters

Schausteller in der Wertheimer Straße und auf dem Grundstück Küßner

Mömlinger Wochenmarkt 
Wir sind am 22.06.2023 von 9 bis 18 Uhr für Sie da.

Die Markthändler freuen sich auf Ihren Besuch!
Bitte beachten Sie die Anzeige auf Seite 11.

Der Mömlinger Wochenmarkt findet regelmäßig immer donnerstags von 9 bis 13 Uhr 
vor dem Rathaus und dem kleinen Dorfplatz statt. Mit frischen, regionalen Produkten 
und Köstlichkeiten. Auch in Bio-Qualität. Ab sofort auch mit Kaffee-Spezialitäten und 
leckeren Weinen.

25 Jahre Müllumladestation
Die Müllumladestation Erlenbach wurde am 02.11.1998 in Betrieb genommen. Sie 
liegt im Einwohnerschwerpunkt des Landkreises und hat sich von einer Umladesta-
tion für Restmüll mit kleinem Wertstoffhof und stationärer Problemabfallannahmestelle 
weiterentwickelt zur wichtigsten Abfallwirtschaftsanlage im Landkreis Miltenberg.
Bei der Müllumladestation Erlenbach wird inzwischen der gesamte im Landkreis an-
fallende Restmüll für den Weitertransport zum Gemeinschaftskraftwerk Schweinfurt 
umgeschlagen. Außerdem werden zahlreiche weitere Abfallfraktionen wie z.B. Altpa-
pier, Altholz, Bauschutt oder Elektroaltgeräte verladen und zu den jeweiligen Verwer-
tungsanlagen transportiert.
Der Wertstoffhof der Müllumladestation Erlenbach wurde 2006 deutlich vergrößert 
und bietet für nahezu alle anfallenden Abfälle ortsnahe Entsorgungsmöglichkeiten.
Aus Anlass des 25-jährigen Bestehens der Müllumladestation Erlenbach lädt der 
Landkreis Miltenberg zu einem Sommerfest bei der Müllumladestation Erlenbach ein.  
Neben interessanten Informationen zur Vermeidung und Verwertung von Abfällen wird 
ein abwechslungsreiches (Kinder-)Programm geboten und es lockt ein Gewinnspiel. 
Der Blick hinter die Kulissen lohnt sich.
Wann: 15.07.2023, 14:00 – 17:00 Uhr
Wo: Müllumladestation Erlenbach, Südstraße 2, 63906 Erlenbach a.Main
Der Landkreis Miltenberg, Kommunale Abfallwirtschaft, freut sich über zahlreiche  
Besucher.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 8

25 Jahre Müllumladestation
am Samstag, 15. Juli 2023 von 14 - 17 Uhr

Südstraße 2 · Erlenbach
ä Blick hinter die Kulissen

ä Infos zur Abfallentsorgung

ä Besichtigung der Müllautos

ä Essen und Getränke, Cocktails

ä Hüpfburg und Spielgeräte

ä Puppentheater „Larifari“, 15 Uhr

ä Musik mit der Band „Chocola“

ä Gewinnspiel mit tollen Preisen

Wir feiern!

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

25 Jahre Müllumladestation
Wir feiern!



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 9

ZENTEC GmbH, Großwallstadt
Bereit für die Unternehmensgründung?
Wir geben Ihnen am 27.06.2023 von 18.00 bis ca. 20.00 Uhr einen Einblick in die 
Grundlagen der Unternehmensgründung, es erwarten Sie interessante Vorträge 
zu folgenden Themen:
Businessplan – Aufbau, Inhalt & Anforderungen
Der Businessplan stellt für viele Gründer:innen eine große Herausforderung dar – das 
muss es nicht. Wir stellen Ihnen in kompakter Form alle Bestandteile des Business-
plans vor. (Referent: Thorsten Stürmer, ZENTEC GmbH)
Do’s & Dont’s bei der Gründung
Die Wirtschaftsexperten von Aktivsenioren e.V. zeigen Ihnen, auf was es bei einer  
erfolgreichen Gründung ankommt und welche Fehler vermieden werden können.  
Außerdem erfahren Sie mehr über die ehrenamtliche Tätigkeit der Wirtschaftsex-
perten und wie sie auch Sie bei der Unternehmensgründung unterstützen können.  
(Referenten: Dr. Wolfgang Lohmann & Dr. Alfred Beeck, Aktivsenioren e.V.)
Die Veranstaltung ist kostenfrei und findet in der ZENTEC GmbH statt.  
Anmeldung unter www.zentec.de/veranstaltungen - Anmeldeschluss am 22.06.2023
Kontakt: Vanessa Scheyk, Telefon: 06022 / 26 -1110, anmeldung@zentec.de

Bereitschaftsdienst bei Straßenschäden, Wind- und Sturmschäden, Unfällen, 
Hochwasser und anderen Schadensereignissen im Ortsbereich:
Telefon-Nr.: 0160/90711219
Bereitschaftsdienst bei Wasserrohrbrüchen sowie Schäden an Wasser- und Ka-
nalhausanschlüssen:
Telefon-Nr.: 0160/96314460
Bayernwerk Störungsdienst: Strom: 0941-28003366 / Gas: 0941-28003355

Impressum:
Herausgeber u. Vertrieb: Gemeinde Mömlingen, Hauptstraße 70, 63853 Mömlingen
V.i.S.d.P. Tel.: 06022/6856-0, poststelle@moemlingen.de
Anzeigengestaltung, Satz und Layout: Hansen|Werbung GmbH & Co. KG, Fliederweg 6, 63920 Großheubach

Tel.: 09371/4407, Fax: 09371/69659, E-Mail: mail@hansenwerbung.de
Druck: Dauphin-Druck, Großostheim
Auflage: 1.475 Exemplare wöchentlich
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Verantwortlich für Bild- und Textbeiträge sind die Verfasser.
Weiterverwendung der Beiträge oder der Werbung nur mit ausdrücklicher Genehmigung von Hansen|Werbung.

- Es folgt der nicht amtliche Teil -



Kontakt: info@taxi-klug-gollas.de

ÄNDERUNGSSCHNEIDEREI 
BÜGELSERVICE
Römerstr. 61, Obernburg  

(direkt unter HNO-Arzt)

Öffnungszeiten:
Montag - Freitag: 11.30 - 14.30 Uhr

Oder telef. Terminvereinbarung unter:
Tel. 0171/2657455

Schillerstr. 18 | Kleinwallstadt | Tel. 0 60 22 / 50 76 92 | Mobil 0171 / 263 99 33 | www.parkettkoehnlein.de

Unser Leistungsspektrum:
 Schleifen   Lackieren   Ölen   Pfl ege 
 Sanierung von Untergründen   Türenmontage

Meisterbetrieb 
von Parkett- und Fußbodentechnik. 
Verlegen von Bodenbelägen aller Art!

Für eine individuelle 

Beratung stehe ich Ihnen gerne

zur Verfügung!

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 10

ANNAHMESCHLUSS
Amtsblatt Mömlingen Nr. 25: 

Montag, 19.06.2023, 16 Uhr. 
Bitte senden Sie Ihre Werbeanzeigen  

an HANSEN|WERBUNG (mail@hansenwerbung.de).
Privatanzeigen können Sie über unsere Homepage 

www.hansenwerbung.de aufgeben.
Textveröffentlichungen geben Sie bitte in unser Redaktionssystem ein.

Sie haben noch keinen Zugang zum Redaktionssystem?  
Schreiben Sie uns unter redaktionssystem@hansenwerbung.de.

Gerne beraten wir Sie unter Tel. 09371/4407.



 Bäckerei Krug: 9 - 13 Uhr
 Obstbau Wolf: 9 - 13 Uhr

 NEU! Odenwälder Metzgerei: 9 - 13 Uhr 
 Spechts Fischbrötchen: 9 - 16 Uhr
 Hofladen Zirkel: 9 - 18 Uhr
 Grillhähnchen: 10 - 18 Uhr 
 Kaffee-Mobil: 11 - 18 Uhr
 Eine-Welt-Laden: 11 - 18 Uhr

 Livemusik mit VINCE : 15 - 17 Uhr

Am Donnerstag,  22. Juni, 
ganztags von 9 - 18 Uhr am Rathaus.

Starten Sie mit uns genussvoll in den Sommer!
Die folgenden Markthändler freuen sich  

auf Ihren Besuch:

Wochenmarkt Special

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 11



Am Schlaggraben 6  63853 Mömlingen
Telefon: 0 60 22 - 65 23 185

info@inshape-moemlingen.de
www.Inshape-moemlingen.de

Mitgliedschaft (6 Monate) 49,- €/Monat  (12 Monate) 44,- €/Monat

GUTSCHEIN
für 1 Sauna-Testtag
(Pro Person nur 1x einlösbar)

Die Sauna ist öffentlich und 
nicht nur für Studiomitglieder.
Tagespreis für die Sauna: 12,50 €
10er Karte:  99,- €

Wellness-Time in unserer                      

SAUNA
Öffnungszeiten: 
Di + Do 9 – 13 Uhr & 17 – 21 Uhr
Fr 17 – 21 Uhr / Sa + So 11 – 17 Uhr

Garten mit ca. 500 qm innerorts zu verpachten. 
Geräte zur Instandhaltung werden gestellt. 

Nähere Informationen erhalten Sie bei Kontaktaufnahme per Mail an:  
prachtgarten_Moemlingen@web.de

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 12



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 13

Für die nachfolgenden Veröffentlichungen und Meldungen in den Rubriken „Vereins-
nachrichten“, „Kirchliche Nachrichten“ und „Werbung“ ist die Gemeinde Mömlingen 
nicht verantwortlich. Für die Textbeiträge sind die jeweiligen Verfasser verantwortlich.

Jahrgang 1954/55
Wir wandern am Freitag, 16.06.2023 zum Lauterhof. Treffpunkt um 14 Uhr an der 
Turnhalle.

Bücherei am Dorfplatz
Vorlesen
Seit 2007 untersuchen DIE ZEIT, Stiftung Lesen und Deutsche Bahn Stiftung jährlich 
das bundesweite Leseverhalten und die Bedeutung des Vorlesens für die Entwicklung 
von Kindern. Es hat sich leider gezeigt, dass 39 Prozent der 1- bis 8-jährigen Kinder 
selten oder nie vorgelesen wird. Viele Eltern fangen erst vergleichsweise spät mit 
dem Vorlesen an (mit oder nach dem zweiten Geburtstag) und hören schon mit dem 
Schuleintritt wieder auf. Dabei beinhaltet der Vorlesebegriff nicht nur das reine Vorle-
sen - auch das Erzählen und Betrachten von Bildern bereits ab dem 1. Lebensjahr ge-
hört dazu. Erstklässer können noch nicht bzw. nicht gut genug lesen und freuen sich 
bestimmt auch weiterhin über gemeinsame Vorlesezeit. Vorlesen ist sehr wichtig für 
die frühe Bildungsförderung von Sprach- und Lesekompetenzen, stärkt die Fantasie, 
die Konzentrationsfähigkeit und die Eltern-Kind-Beziehung. Bitte informieren Sie sich 
über die Studie unter www.stiftunglesen.de/vorlesemonitor.
Wir freuen uns in der Bücherei immer über neue Familien mit Kindern, die sich ei-
nen Leserausweis ausstellen lassen. Es ist schade, dass manche Familien erst dann 
die Bücherei besuchen, wenn die Kinder bereits größer sind. Wir haben von Eltern 
schon das Argument gehört, dass Ausleihen von Papp- und Bilderbüchern keinen 
Sinn macht, da das Kind diese wahrscheinlich beschädigen würde. Dazu möchten 
wir gerne folgendes anmerken: Papp- und Bilderbücher aus der Bücherei sollten wirk-
lich nicht unbeaufsichtigt den Händen von Kleinkindern überlassen werden. Es sind 
schließlich keine robusten Spielzeuge. Sicher verwahrt und zu bestimmten Zeiten 
hervorgeholt, sind es besondere Schätze, denen man gemeinsam (Kind und Mama/
Papa/Oma/Opa) wertvolle Zeit widmen kann. 
Fühlen Sie sich angesprochen? Kommen Sie vorbei und bringen Sie Ihr Kind/Ihre 
Kinder mit. Gerne möchten wir auch auf unsere Gutscheine für einen Leserausweis 
hinweisen, die in der Bücherei erhältlich sind. Verschenken Sie doch einfach mal  
einen Gutschein an eine Familie, die die große Medienauswahl der Bücherei noch 
nicht für sich entdeckt hat.
Ihr Büchereiteam
Öffnungszeiten Freitag: 16.00 - 18.00 Uhr / Sonntag: 10.00 - 11.30 Uhr
 Montag: 10.00 - 11.30 Uhr / Mittwoch: 18.00 - 20.00 Uhr



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 14

Gewerbeverein Mömlingen e.V.
Einladung zur Hauptversammlung am 29.06.2023
Liebe Mitglieder,
hiermit ergeht herzliche Einladung zu unserer diesjährigen Hauptversammlung am 
29.06.2023 um 19.30 Uhr in der Gaststätte Wolfsschänke.
Tagesordnung:

1. Begrüßung
2. Totengedenken
3. Tätigkeitsbericht
4. Kassenbericht
5. Bericht der Kassenprüfer
6. Entlastung der Vorstandschaft
7. Ehrungen
8. Neue Mitglieder haben die Möglichkeit sich vorzustellen
9. Neues aus der Gemeinde
10. Wünsche, Anträge, Sonstiges

Wir freuen uns euch begrüßen zu dürfen.
Eure Vorstandschaft.

Mömlinger Carneval Verein e.V.
Vereinsinternes Sommerfest am 17./18.06. am Narreneck
Am Wochenende 17.06. und 18.06. findet unser vereinsinternes Sommerfest statt.
Samstag, 17. Juni
Wir treffen uns um 15:30 Uhr bei der Kelterei Hornung in der Hauptstraße 13 zu einem 
kleinen Umtrunk. Im Anschluss, gegen 16:00 Uhr, wird es eine kurze Wanderung (mit 
Zwischenstopp an der Buchbergbrücke) zum Narreneck geben. Anschließend haben 
wir für Euch zum Abendessen leckere Burger (auch vegetarische Variationen) und/
oder Currywurst zu Auswahl. Nach dem Essen haben wir wieder lustige Spiele für 
euch vorbereitet.
Sonntag, 18. Juni
Ab 10:30 Uhr wollen wir gemeinsam brunchen. Es wird wieder ein umfangreiches, 
vielseitiges Angebot geben. Die Teilnahme am Brunch kostet für alle Mitglieder ab  
10 Jahren 5 €. Anschließend findet wieder das traditionelle Schnauz- und Schafkopf-
turnier statt.
Es wäre schön, wenn möglichst viele Mitglieder mit ihren Angehörigen, Freunden und 
Partnern dabei wären.
Hinweis: Der Aufbau für das Sommerfest findet am Samstag um 10:00 Uhr und am 
Sonntag um 9:00 Uhr statt.



www.besh.de | blog.besh.de

Wir laden Sie 
ein zur Vorstellung 
der bäuerlichen Erzeugnisse der bäuerlichen Erzeugnisse 
vom Schwäbisch-Hällischen vom Schwäbisch-Hällischen 
Qualitätsschweinefleisch g.g.A., Qualitätsschweinefleisch g.g.A., 
Rindfleisch vom Heurind, Rindfleisch vom Heurind, 
Hohenloher Kalbfleisch Hohenloher Kalbfleisch 
aus Mutterkuhhaltung, aus Mutterkuhhaltung, 
Hohenloher Weidelamm und Hohenloher Weidelamm und 
Bio-Heumilchkäse der Bio-Heumilchkäse der 
Dorfkäserei Geifertshofen Dorfkäserei Geifertshofen 
am Freitag, am Freitag, 16. Juni 16. Juni 
20232023 von  von 9 - 17 Uhr9 - 17 Uhr in  in 
unserer Partnermetzgerei: unserer Partnermetzgerei: 

Die kleine MetzgereiDie kleine Metzgerei
Raiffeisenstraße 3Raiffeisenstraße 3
63785 Obernburg-Eisenbach63785 Obernburg-Eisenbach

Herzlich Willkommen!Herzlich Willkommen!

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 15



SAMSTAG, 24. JUNI 2023 
BESICHTIGUNG BUNKER CITY & DESTILLERIE

EXKLUSIVE TOUREN, TASTINGS & MASTER CLASSES

MUSIKALISCHE & KULINARISCHE ANGEBOTE

WWW.STKILIANDISTILLERS.COM

ST. KILIAN DISTILLERS
Hauptstraße 1–5  |  63924 Rüdenau bei Miltenberg/Main

Telefon 09371 40712-0  |  info@stkiliandistillers.com
Öffnungszeiten: Montag bis Samstag von 10:00–18:00 Uhr

Whisky Festival

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 16



 Du bist ein Teamplayer 

 Du hast ein gepfl egtes Erscheinungsbild

 Du liebst Sauberkeit und Ordnung

 Du bist gast- und serviceorientiert

 Auch Quereinsteiger sind bei uns herzlich willkommen

in Vollzeit, Teilzeit oder auf Aushilfsbasis

Zur Erweiterung unseres Teams suchen wir zum baldigen Eintritt 
oder nach Vereinbarung

Service-Mitarbeiter (m/w/d)

©
 h

an
se

nw
er

bu
ng

.d
e

Seehotel GmbH & Co. KG
Leerweg
63843 Niedernberg
Telefon 06028 999-0
seehotel-niedernberg.de

Dann bewerbe Dich und werde Teil unseres Teams
Wir freuen uns auf Deine Bewerbung an personal@seehotel-niedernberg.de

Du liebst guten ServiceDu liebst guten Service ??

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 17



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 18



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 19

Heimat- und Geschichtsverein
Museum am Sonntag von 14 bis 17 Uhr geöffnet
Das Mömlinger Heimat- und Schulmuseum ist am Sonntag, 18. Juni 2023, von 14 bis 
17 Uhr geöffnet. Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

MTB-Freunde Mömlingen e.V.
Einladung zur 17. MTB Cross-Country RUM Tour
Zum 17. Mal veranstaltet der Mömlinger Mountainbike Verein seine RUM-Tour. Die 
MTB-Tour findet am 02. Juli statt. Als Start- und Zielpunkt wurde wieder, wie bereits 
2021, der Sportplatz des FC Viktoria Mömlingen, ausgewählt. Den Bikern werden 
zwei abwechslungsreiche Strecken, mit ca. 700 und 1300 Höhenmetern angeboten, 
die sich über 30 und 60 km erstrecken.
Die 60er Runde startet zwischen 8:00 Uhr und 9:00 Uhr. Die letzten Starter für die 30er 
Strecke sollten bis spätestens um 9:30 Uhr auf der ausgeschilderten Strecke sein.  
Jeder Teilnehmer fährt auf eigene Gefahr! Für alle Tourteilnehmer besteht Helmpflicht! 
E-Biker sind bei der RUM Tour willkommen!
Das Startgeld beträgt 10 Euro.
Zum Abschluss der Tour treffen wir uns wieder am Sportplatz.
Weitere Information zum Ablauf der RUM-Tour bekommen Sie unter der Webadresse: 
www.mtb-moemlingen.de

Wanderverein „Alpenrose“ 1923 e.V.
Sonnwend-Feier mit Musik 
am Mittwoch, 21.06.2023
Ab 16 Uhr wird am Wanderheim die Sonnenwende ge-
feiert. Das Wanderheim ist zur Einkehr geöffnet. Für 
Speisen und Getränke ist gesorgt.
Die Feier wird musikalisch von den Dorfmusikanten  
umrahmt. Auf einen schönen und geselligen Sommer-
abend mit vielen Gästen freut sich der Wanderverein 
Alpenrose.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 20

Musikverein Mümlingtal e.V.
Dankeschön
Die Dorfmusikanten bedanken sich bei allen Gästen des Frühschoppens am klei-
nen Dorfplatz letzten Sonntag. Danke auch an alle Helfer und Unterstützer für den 
reibungs losen Ablauf.
Ausblick Musikalischer Sommerschoppen
Schon jetzt lädt der Musikverein Mümlingtal hezlich ein zum musikalischen Sommer-
schoppen am großen Dorfplatz hinter dem Mömlinger Rathaus.
Beginn ist am Samstag, 8. Juli 2023 um 17:00 Uhr.
Musikalische Früherziehung
Der Musikverein Mümlingtal bietet für Vorschulkinder im Alter von vier Jahren auch 
dieses Jahr wieder eine Gruppe zur musikalischen Früherziehung an. Außerdem gibt 
es für Kinder mit fünf Jahren die Möglichkeit, an der musikalischen Früherziehung II  
teilzunehmen. Start für beide Gruppen ist nach den Sommerferien ab September. 
Für alle interessierten Kinder und Eltern findet am Montag, 19. Juni 2023 von 15:00 
– 16:00 Uhr eine Schnupperstunde in der Alten Schule (Proberaum im ersten Ober-
geschoss) statt.
Wir würden uns freuen, wenn wir Ihr Interesse geweckt oder Sie neugierig gemacht 
haben, und möchten Sie zu unserer Schnupperstunde herzlich einladen.
Bei Fragen oder konkretem Interesse, wenden Sie sich bitte an Oliver Hohm unter 
kontakt@olinho.de oder Tel. 06022-30516.

Kegelverein „Gemütlichkeit“ 1950 e.V.
Vorabinformation:
Die diesjährigen Ferienspiele werden am 09.09.23 zwischen 09:30 und 12:30 Uhr 
stattfinden. Weitere Informationen folgen.

Jugendarbeit:
Wir suchen Euch – begeisterte Jugendkegler!
Wer hat Lust das Kegeln zu erlernen und mehr über den Kegelsport zu erfahren?
Natürlich mit und ohne Erfahrung – also auch als Quereinsteiger :-)
Haben wir Euer Interesse geweckt, dann könnt Ihr gerne jeweils mittwochs von 16 bis 
18 Uhr im Vereinsheim des Kegelvereins auf eine Schnupperrunde vorbeikommen.
Meldet Euch – Ihr seid herzlich willkommen!
Ansprechpartner: Jugendtrainer Peter Langenbahn (C-Trainer), Tel. 0176/47830645

Lust auf Kegeln? Donnerstags und freitags bieten wir Bahnreservierungen an.
Telefonnummer: 06022/687328 / E-Mail: info@kegelverein-moemlingen.de



hennig-haus.de
Mehr Info unter: Tel. 09371-9742-0

©
 h

an
se

n
w

er
b

u
n

g
.d

e

WOHNEN…

Gemütliche Abende unter freiem Himmel – mit einer 
warema Terrassenüberdachung ein Genuss!

…wie andere Urlaub machen!

Hennig Haus GmbH & Co. KG • Stammsitz und Ausstellung: Großheubach
Ausstellung: Aschaffenburg bei Möbel Kempf

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 21



PNEUMOLOGIE, SCHLAF- &  
BEATMUNGSMEDIZIN

Asklepios Klinik Langen, Röntgenstr. 20, 63225 Langen
www.asklepios.com/langen

Unsere Behandlungsschwerpunkte
n	 		COPD / Asthma bronchiale
n	 				  Entzündliche Lungenerkrankungen
n	 		Tumor der Lunge
n	 				  Beatmungsmedizin

Wir bieten Diagnostik und Behandlung sämtlicher 
Lungenerkrankungen. Unsere Schwerpunkte sind 
u.a. verschiedene bronchoskopische Verfahren und 
die Beatmungsmedizin. Besonderen Wert legen wir 
auf persönliche Zuwendung und Beratung.

Indikationsambulanz  
Chefarzt Dr. med. T. Stein 
Terminvereinbarung unter: 06103 / 912 14 92 
www.asklepios.com/langen/ 
experten/sprechstunden

„ Besser 
      atmen –  
   besser 
              leben”

KLINIK LANGEN

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 22



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 23

Schützenverein 1962 e.V.
Vereinsmeisterschaft
Ab sofort kann die Vereinsmeisterschaft nach Anmeldung beim Sportleiter geschos-
sen werden. Letztmöglicher Termin ist der 04. Juli 2023.
Schnuppertraining
An alle interessierte Jugendliche: Wir trainieren immer dienstags und freitags 
von 19:00 bis 21:00 Uhr. Ein kostenloses Schnuppertraining ist jederzeit möglich.  
Es werden die Disziplinen Lichtgewehr (ab 8 Jahre), Luftgewehr und Luftpistole ange-
boten. Bei Interesse könnt ihr ohne Anmeldung zu den angegebenen Trainingszeiten 
vorbeikommen. Wir freuen uns immer auf neue Gesichter.
Die Jugendleitung

Tagespflege
Wörth am Main

Am Tag betreut, abends daheim.

Tagespflege Wörth am Main | Tel. 09372 982-146 | www.tagespflege-woerth.de

Wir haben noch freie Plätze! 
Vereinbaren Sie einen kostenlosen Schnuppertag!

Leistungsstark seit 1929 in Großostheim und Umgebung

Kauschrübenstraße 8 · 63762 Großostheim · Telefon 06026/4749
info@elektro-hoeflich.de · www.elektro-hoeflich.de

2/40
Höflich Elektro_180923

Planung   •   Beratung   •   Verkauf   •   Kundendienst
Elektroanlagen
EIB-Systeme
Beleuchtungsanlagen
Hausgeräte

im Hof



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 24

Nachrichten des Turnvereins

Abteilung Volleyball
Wir bauen am Samstag, 17.06.2023 ab 9.00 Uhr das Festzelt auf und bereiten den 
Feldaufbau vor. Jede helfende Hand wird benötigt.
Unter der Woche gibt es jeweils ab 18.00 Uhr täglich viel zu tun. Küche putzen und 
Geschirr spülen, Festbänke aufstellen und Bühne auf aufbauen, Folie um Beacharena 
spannen, Mülltonnen auf dem Zeltplatz verteilen und Bar aufbauen. Für jeden gibt es 
was zu tun.

Abteilung Tennis
Ergebnisse der Spieltage vom 10.06.2023 bis 11.06.2023

Spieltage Mannschaft Gegner Spielergebnisse
Samstag 

10.06.2023
Junioren 18
Nordliga 3

ETC Grün-Weiß Elsenfeld 1:5

Sonntag 
11.06.2023

    Herren
 Nordliga 5

TC Schönb.-Aschaffenburg II 0:6

Es haben gespielt:
Junioren 18:  Fecher Lucas, Zehnter Leon, Jakob Tom, Jaschke Leonard, Hohm 

Henry, Feldhege Darius
Herren:  Spielmann Kevin, Kroll Tobias, Markert Tobias, Jaschke Leonard, 

Spengler Dominik
Vorschau auf die Spieltage vom 16.06.2023 bis 23.06.2023

Spieltage Mannschaft Gegner
Freitag 

16.06.2023
Mädchen 15 

Nordliga 2
TC Laufachtal 

15:00 (H)
Samstag 

17.06.2023
Mädchen 15 II

 Nordliga 2
TC Rot-Weiß Miltenberg

09:00 (H)
Samstag 

17.06.2023
Bambini 12
 Nordliga 4

TC Schönb.-Aschaffenburg II
09:00 (A)

Samstag 
17.06.2023

Herren 40
 Nordliga 4

TC Johannesberg
14:00 (H)

Sonntag 
18.06.2023

    Damen
 Nordliga 3

TV Hösbach
09:00 (H)

Sonntag 
18.06.2023

    Midcourt U10
 Nordliga 2

DJK Großostheim II
15:00 (A)

Freitag 
23.06.2023

Knaben 15 
Nordliga 3

TC Schweinheim-Aschaffenburg 
15:00 (A)

Freitag 
23.06.2023

Mädchen 15 
Nordliga 2

TC 73 Goldbach 
15:00 (A)

Freitag 
23.06.2023

Mädchen 15 II
Nordliga 2

TC Großwallstadt 
15:00 (A)

Zuschauer sind jederzeit 
herzlich willkommen!

Weitere Infos unter www.tv-moemlingen.de/tennis oder www.btv.de.
EURE TENNISABTEILUNG



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 25

16.06.2023 bis 25.06.2023
 

Bitte achten Sie wegen möglicher Änderungen auf den Schaukasten und die Homepage 

Freitag  16.06. HEILIGSTES HERZ JESU 

Mömlingen 14:00 Hauskommunion I B
Mömlingen 18:30 Requiem für die Verstorbenen der vergangenen 4 Wochen 

Helga Graner 
Ewald Hohm 
Erika Morschhäuser
Toni Dietz 

Niedernberg 19:00 Messfeier 

Samstag  17.06. Samstag der 10. Woche im Jahreskreis 

Mömlingen Walldürn-Wallfahrt PR Obernburg
Niedernberg 6:00 Aussendung Walldürn-Wallfahrer PR Obernburg
Walldürn 14:00 Pilgermesse für den pastoralen Raum Obernburg 
Mömlingen 17:30 Vorabendmesse 

2. Seelenamt Joachim Filipowski / Klaus Hitzel (Jahrtag) und 
Angehörige / Christine Hartmann, Waltraud Narr, Elfriede 
Ziesler, Lebende und Verstorbene der Familien Giegerich und 
Hartmann / Siegfried Hohm, Lebende und Verstorbene der 
Familien Hohm und Wurtinger

Niedernberg 18:30 Vorabendmesse 

Sonntag  18.06. 11. SONNTAG IM JAHRESKREIS 

Walldürn 8:00 Pilgermesse für den pastoralen Raum Obernburg 
Eisenbach 9:00 Messfeier für Lebende und Verstorbene im Pastoralen Raum 

Obernburg 
Mömlingen 10:30 Wort-Gottes- und Kommunion-Feier
Großwallstadt 10:30 Kinderkirche (Pfarrsaal Großwallstadt) 
Obernburg 10:30 Wort-Gottes- und Kommunion-Feier 
Großwallstadt 17:00 Orgelgebet "650Jahre Pfarrei Grosswallstadt" 

Montag  19.06. Hl. Romuald 

Großwallstadt 8:30 Messfeier 
Mömlingen 8:30 Morgenlob

Dienstag  20.06. Dienstag der 11. Woche im Jahreskreis 

Eisenbach 18:30 Messfeier 
Niedernberg 19:00 Messfeier 

Gottesdienstordnung 
des pastoralen Raums Obernburg



Wenn die Kraft versiegt, die Sonne nicht mehr 
wärmt, dann ist der ewige Friede eine Erlösung.

Am Donnerstag, dem 08.06.2023 verstarb mein 
lieber Mann 

Toni
* 01.05.1934    † 08.06.2023 

In stiller Trauer
Lydia Dietz,
Manuela u. Angehörige
Ingo, Claudia, Ute mit Familien

Mömlingen, im Juni 2023

©
 H

W

FARBEFAAFAF R
Auch in

A G E N T U R M A R K E T I N G M E D I E N

Fliederweg 6 · 63920 Großheubach · Tel. 0 93 71 / 44 07 · mail@hansenwerbung.de

Moderne Familien-Anzeigen 
zu diversen Anlässen

fi nden Sie ganz einfach unter
www.hansenwerbung.de/

privatanzeigen.html

PRIVATANZEIGENPRIVATANZEIGENin Ihrem Amtsblattin Ihrem Amtsblatt

Trauerfall Hochzeit
     Gebur tstag   Geburt     

Auch in

fi nden Sie ganz einfach unter

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 26



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 27

Mittwoch  21.06. Hl. Aloisius Gonzaga 

Eisenbach 18:00 Rosenkranz für den Frieden in der Welt 
Mömlingen 18:30 Fatima-Rosenkranz
Obernburg 18:30 Messfeier 

Donnerstag  22.06. Hl. Paulinus und Hl. John Fisher und Hl. Thomas Morus 

Mömlingen 18:00 Rosenkranz für den Frieden
Großwallstadt 18:15 Stille Anbetung vor dem ausges. Allerheiligsten 
Mömlingen 18:30 Orgelgebet zum Thema "Sehnsucht - Auf den Spuren einer 

ganz besonderen Heiligen"
Großwallstadt 19:00 Messfeier 

Freitag  23.06. Freitag der 11. Woche im Jahreskreis 

Mömlingen 16:00 Marienlieder-Singen an der Grotte mit dem Tonkreis Jubilate 
bitte Gotteslob mitbringen - Bei Regenwetter in der 
Martinskirche

Eisenbach 18:30 Vesper am Vorabend zum Patronat St. Johannes der Täufer 
Obernburg 18:30 Requiem für die Verstorbenen der vergangenen 4 Wochen 
Niedernberg 19:00 Messfeier 

Samstag  24.06. HOCHFEST DER GEBURT DES HL. JOHANNES DES TÄUFERS 

Großwallstadt 4:30 Start zur Tageswallfahrt nach Banneux am Rathaus von 
Großwallstadt 

Eisenbach 17:30 Vorabendmesse und Patrozinium 

Sonntag  25.06. 12. SONNTAG IM JAHRESKREIS 

Großwallstadt 9:00 Messfeier 
Obernburg 9:00 Messfeier für Lebende und Verstorbene im Pastoralen Raum 

Obernburg 
Niedernberg 10:30 Messfeier 
Eisenbach 10:30 Wort-Gottes- und Kommunion-Feier 
Mömlingen 10:30 Messfeier 

Familie Ball, Pfeifer und Klug / Emma Mayer u. Ang. / Marga 
Hench und verstorbene Angehörige / Brigitta Hüfner und Angeh.
/ Martina Höfling, Ute und Georg Lieb

Mömlingen 10:30 Kinderkirche in der St. Martin-Kirche 
Beginn in der Corpus Domini Kirche

Großwallstadt 14:00 Tauffeier 
Niedernberg 18:00 Feierabend 

Altardienste am Samstag, 17.06. um 17:30 Uhr Messfeier:
Lektorin: Edeltraud Hann 
Kommunionspender: Elmar Gassner
Altardienst am Sonntag, 18.06. um 10:30 Uhr Wort-Gottes-Feier:
Lektorin: Annelies Wolf



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 28

Kirchenreinigung am Donnerstag, 22. Juni um 9:30 Uhr: Gruppe 3

Erstes Orgelgebet in St. Martin
Am Donnerstag, den 22.06. findet um 18.30 Uhr in St. Martin ein Orgelgebet 
statt. Dies ist eine neuere Gottesdienstform, bei der, wie der Name schon 
sagt, die Orgelmusik im Vordergrund steht und musikalisch, sowie textlich von
den jeweiligen ausführenden Organisten vorbereitet wird. 
Das erste Orgelgebet in Mömlingen am 22.06. steht unter dem Thema 
„Sehnsucht - auf den Spuren einer ganz besonderen Heiligen“ und wird 
gestaltet von Organist Markus Heinrich.
Die Orgel erklingt hierbei konzertant in verschiedensten Variationen, klanglich
und kompositorisch, immer wieder unterbrochen von kurzen Texteinschüben, 
die das Thema beleuchten.
Gönnen Sie sich diese gute halbe Stunde Auszeit aus dem Alltag, hinein 
in den Abend. 
Herzliche Einladung!

Pfarrbüro Mömlingen, Frau Gassner / Frau Böhrer
Telefon-Nummer: 06022-681505, 
Öffnungszeiten: 
Mo: 10-12 Uhr, Di + Do 16-18 Uhr, Fr 10-12 Uhr
E-Mail: pfarrei.moemlingen@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Grosswallstadt, Frau Wehmöller / Frau 
Stegmann
Telefon-Nummer: 06022-65 43 63 
Öffnungszeiten: Di 9-11 Uhr, Do 14.30-16.30 Uhr
E-Mail: pfarrei.grosswallstadt@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Eisenbach, Frau Böhrer / Frau Gassner
Telefon-Nummer: 06022-31295
Öffnungszeiten: Di 10-12 Uhr, Mi 16-18 Uhr
E-Mail: pfarrei.eisenbach@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Niedernberg, Frau Wehmöller / Frau Loiero
Telefon-Nummer: 06028-997950
Öffnungszeiten: Mi 15-18 Uhr, Fr 9-12 Uhr
E-Mail: pfarrei.grosswallstadt@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Obernburg,  Frau Böhrer / Fr. Heinrich
Telefon-Nummer: 06022-9182,
Öffnungszeiten: Di: 10-12 Uhr, Mi 10-12 Uhr,
Do 16-18 Uhr
E-Mail: pfarrei.obernburg@bistum-wuerzburg.de

Seelsorgliche Hilfe im Notfall: 0151-67791997

Homepage: www.pg-lumen-christi.de
Homepage: www.pg-grosswallstadt-niedernberg.de

Pfarrer Ernst Haas, Telefon-Nummer: 06022-654363 
E-Mail: ernst.haas@bistum-wuerzburg.de

Benjamin Riebel, Telefon-Nummer: 06022-500049 
E-Mail: benjamin.riebel@bistum-wuerzburg.de

Diakon Peter Ricker 
Telefon-Nummer: 0151-70103226
E-Mail: peter.ricker@bistum-wuerzburg.de

Diakon Thomas Seibert
Telefon-Nummer 06022-31985
E-Mail: seibert-moemlingen@t-online.de



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 29

KjG Mömlingen
3. Klasse Gruppenstunde der KjG Mömlingen

Hast du schon einmal von der KjG gehört?
Nein? Dann lerne uns doch einfach mal kennen!
Schnapp dir deine Freunde & komm zu unseren Schnuppergruppen-
stunden der KjG Mömlingen.
Wann?  Samstag, 17.06.2023  15:00 – 17:00 Uhr
 Samstag, 08.07.2023  15:00 – 17:00 Uhr
Wo? Dorfplatz in Mömlingen
Ansprechpartner bei Fragen: Jannis Lieb (0159 06404397)

Wir freuen uns auf Dich!
Alessia & Jannis mit der 10. Klasse

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Obernburg
EVANG.-LUTH. KIRCHENGEMEINDE OBERNBURG  

 Friedenskirche Obernburg:     Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg  
Kath. Pfarrheim St. Gertraud: Adam-Zirkel-Str. 6,  63820 Elsenfeld    
Trinitatiskirche Mömlingen:       Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen   
  

 Pfarramt:  Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 
                                     pfarramt.obernburg@elkb.de 
      Pfarrer:                 Stefan Meyer      

   Obernburg  
Friedenskirche 

Mömlingen 
Trinitatis-

kirche 

Elsenfeld 
Pfarrheim 

 St. Gertraud 

Großwallstadt 
Ölbergkapelle 

So. 18. Juni 
2. So. n. 
Trinitatis 

Wachsmann 

 
11:00  

Friedenskirche 
Frauengottesdienst mit Salbung 

 

So. 25. Juni 
3. So. n. 
Trinitatis 

Meyer 

11:00! 
 

Kantaten-Gottesdienst 
anlässlich 

 20-jährigem 
Orgeljubiläum 

 

 

9:30 
 

Dorfkirche 
St. Gertraud 

 

 
Chor JOY:  Chorprobe am Montag, 19. Juni um 19 Uhr im evangelischen Gemeindehaus 
Erlenbach. 

 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 30

Religionsgemeinschaft der Zeugen Jehovas,  
Versammlung Schaafheim

Göttliche Weisheit in einer wissenschaftlich orientierten Welt
Sonntag, 18.06.2023, 10 Uhr, Gottesdienst
Thema: „Göttliche Weisheit in einer wissenschaftlich orientierten Welt“
Donnerstag, 22.06.202319 Uhr, Gottesdienst
Die Zusammenkünfte finden im Königreichssaal der Zeugen Jehovas, Industriering 3 
in 64850 Schaafheim statt. Nach wie vor besteht zusätzlich die Möglichkeit, das Pro-
gramm auch per Videoübertragung zu verfolgen. Wer einen Gottesdienst von Jeho-
vas Zeugen digital besuchen möchte, kann einen Zugang telefonisch unter +496073 
7430050 erfragen. Weitere Hinweise und Informationen sowie das komplette Online-
angebot in Form von Videos und Downloads findet man auf jw.org.

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
Sofern Ihr behandelnder Arzt/Hausarzt nicht erreichbar ist, vermittelt Ihnen in
dringenden Behandlungsfällen die Vermittlungs- und Beratungszentrale der KVB,

Tel. 116 117
einen diensthabenden Arzt des hausärztlichen Bereitschaftsdienstes sowie ggf. auch 
einen diensthabenden Facharzt. Notfallfax für Hörgeschädigte aus dem Telefon-
netz des Landkreises Miltenberg ist die 112.

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst
Am 17.06. und 18.06.2023 von 10:00 – 12:00 Uhr und 18:00 – 19:00 Uhr:
Dr. Kaiser-Heiermann Birgit, Frühlingstraße 10, 63933 Mönchberg, 09374/2667
Da kurzfristige Veränderungen der Notdienste vorkommen können, haben Sie die 
Möglichkeit unter http://www.notdienst-zahn.de/ den aktuellen Bereitschaftsdienst zu 
erfahren.

Apothekenbereitschaft
24-stündiger Bereitschaftsdienst, beginnend morgens um 8.00 Uhr:
Sa Markt-Apotheke, Fährstr. 2, 63839 Kleinwallstadt, Tel. 06022/21225
So Elsava-Apotheke, Erlenbacher Str. 16, 63820 Elsenfeld, Tel. 06022/9100
Mo Sonnen-Apotheke, Marienstr. 6, 63820 Elsenfeld, Tel. 06022/8960
Di Markt-Apotheke, Hauptstr. 71, 63933 Mönchberg, Tel. 09374/99927
 Sebastian-Apotheke, Balduinstr. 4, 63762 Großosth.-Wenigumstadt, Tel. 06026/4883
Mi Turm-Apotheke, Hauptstraße 19, 63868 Großwallstadt, Tel. 06022/22744
Do Apotheke am Markt, Breite Straße 6, 63762 Großostheim, Tel. 06026/4915
Fr Linden-Apotheke, Lindenstraße 29, 63906 Erlenbach, Tel. 09372/8228



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 31



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 24 vom 16. Juni 2023 – Seite 32


